No.2386
3月 17日例会 プログラム   イニシエーションスピーチ 多田野 正史 君

3月 24日例会 プログラム   わたしたちの公共施設（ﾊｺﾓﾉ）

     玉野市総合政策課 主幹 津田 岳史 様 ・ 主任 中門 あつ美 様

     玉野市協働推進課 課長 五海老 正登 様

3月 17日のメニュー   花ちらし寿司、吸汁、果物、珈琲

前回（3 月 10 日）例会記録
出
席
報
告

会員総数 35名 出席者数 28名 欠席者数 7名 出席率 80.00％ 前回補正率 88.57%

前回補正者  川口君、小林君、近藤君、松尾君

欠 席 者  東川君、井上君、三宅(照）君、島田君、槌田君、安江君、山田(耕）君

 会 長 挨 拶・報 告

皆様こんにちは。

本日は安江会長が出張でお休みの為、私（谷副会長）が代行させて頂きます。

先ほどニュースを見ておりましたら、ついに朴槿恵大統領の弾劾が決定され、韓国もこれから大変で 60日以

内に新しい大統領の選挙を実施するそうです。今後どうなって行くのかと心配です。

話しは変わりますが、先日 PETSに参加してまいりました。いよいよ私の会長年度が近づいてきたと、身が引

き締まる思いで会に参加させて頂きました。

以上で、挨拶を終わります。

 幹 事 報 告  （幹事報告の詳細、他クラブの週報、例会変更通知は例会場後方の閲覧場所にて閲覧下さい）

・ 庄司ガバナー事務所より、2019-20年度 国際ロータリー第 2690地区 地区ガバナーとして、出雲中央 RC 古

瀬俱之(ふるせともゆき)氏を正式に決定したと宣言書が届いております。

・ 池上ガバナーエレクト事務所より、①2017-18年度ガバナー公式訪問の日程変更についてご連絡が届いてお

ります。9月 15日(金) A方式。②会長エレクト研修セミナーへの出席に対するお礼状が届いております。

・ 地区 R財団事務所より、ロータリーカード実績 2017年 1月の報告が届いております。

・ 備前 RCより①創立 45周年記念講演会開催のご案内が届いております。日時：6月 16日(金)13：30～受付。

14：30～講演。場所：ANA クラウンプラザホテル。登録料：2,000 円。出席される方は事務局までお願いい

たします。②創立 45 周年記念例会のご案内が届いております。日時：6 月 16 日(金)17：00～。場所：ANA

クラウンプラザホテル。

・ 第 21回 たまの・港フェスティバル協賛金についてお願いが届いております。

 委 員 会 報 告

・ 親睦・家族委員会（小谷委員長）：

① 誕生月  小野君（10日）、谷口君（13日）

② 結婚月  小谷君（3日）、安江君（8日）、谷口君（24日）

      岸本君（24日）、小野田君（29日）、三谷君（29日）

③ 家族バス旅行の案内

4月 9日(日）アサヒビール四国工場・伯方の塩工場としまなみ海道

・ ハイロー会（谷口幹事）：3月 26日(日）開催のハイロー会コンペについて、組合の案内がありました。

スマイル・ボックス

・ 藤原君、常安君、川口君－本日卓話です。よろしくお願いします。

・ 小谷君－①4/9の家族バス旅行、是非ご参加ください。②食料品売場、無事にオープンしました。ありがと

うございます。3/18に衣料品がオープンします。

< ２ >

・ 三谷君－近藤さん、昨日はありがとうございました。きれいなお店ですね。

・ 藤原君、西岡君－近藤さん、新装開店おめでとうございます。

・ 近藤君－①3/3オープンしました。②先週欠席しました。

・ 藤田君－小野さん、ありがとうございました。

・ 谷君－宮原さん、スタッフへのお気づかいありがとうございます。

・ 西岡君－白石さん、先日はご利用ありがとうございました。

・ 松尾君－小野さんにお世話になりました。前回欠席。

・ 小野君、谷口君－誕生月。

・ 谷口君、小谷君、三谷君、岸本君－結婚月。

・ 渡邉君－早退致します。

・ 林君－①5回欠席。②誕生祝(2月でした)。

 プ ロ グ ラ ム

ロータリーに思う（入会 1年） 藤原 拓志 君、川口 雅之 君、常安 亮次 君